
 
Obchodní centrum Futurum Ostrava 

Provozní řád veřejného a podzemního parkoviště 

Pravidla pro využívání veřejného a podzemního parkoviště 

 
- na	všech	parkovacích	plochách	platí	ustanovení	Pravidel	silničního	provozu,	zejména	pravidlo	přednosti	zprava.		

- řidiči	jsou	povinni	při	vjezdu,	odstavení	i	při	výjezdu	z	parkoviště	OC,	respektovat	tento	provozní	řád	veřejného	parkoviště,	pokyny	vlastníka	OC	a	ostrahy	parkoviště.	

- parkoviště	smí	být	využito	pouze	k	příjezdu	a	zaparkování	vozidel	návštěvníků,	popřípadě	vozidel	smluvních	partnerů	OC	a	to	pouze	na	místech	k	tomu	určených.	

- na	parkovišti	je	povoleno	vjezd	pouze	osobním	automobilům.	Speciální	vozidla	(např.	odtahová,	vybavená	nakládacími	mechanizmy,	reklamní	atd.)	mohou	na	
parkoviště	vjíždět	pouze	na	základě	nahlášení	a	povolení	ostrahy	OC	na	telefonním čísle:	+420 596 693 006,	mob. tel.:	+420 773 798 833 (stálá	služba)	nebo	osobně	
na	Velínu	OC.	

- ostraha	OC	je	oprávněna	na	plochách	celého	parkoviště	regulovat	dopravu	vjíždějících	i	vyjíždějících	vozidel.	

- při	vyhlášení	evakuačních	opatření	jsou	všechny	osoby	přítomné	na	parkovišti,	včetně	řidičů	parkujících	vozidel	povinný	se	podřídit	příkazům	zásahových	(respektive	
bezpečnostních)	sborů,	správy	OC	a	ostrahy	parkoviště.	

- případné	dílčí	rozpornosti	tohoto	Provozního	řádu	parkoviště	nemají	vliv	na	jeho	platnost.	

- dospělí	doprovázející	děti	jsou	odpovědni	za	jejich	bezpečnost.	

- parkovat	na	místech	k	tomu	určených.	

	

na parkovacích plochách OC Futurum Ostrava je zakázáno: 
 

- údržba	a	opravy	vozidel,	včetně	doplňování	provozních	tekutin.	

- parkovat	vozidla,	která	nejsou	v	řádném	technickém	stavu	a	nesplňují	technické	předpisy.	

- bezdůvodné	shromažďování	osob	na	PP,	který	přímo	nesouvisí	s	bezodkladným	nástupem	a	výstupem	osob	a	naložením/vyložením	nákladu	do/z	vozidla.	

- kouření	(vztahuje	se	i	na	elektronické	cigarety),	používání	ohně	a	otevřeného	světla.	

- čištění	vnitřků	vozidel,	vysypávání	nedopalků	cigaret,	odhazování	nedopalků	cigaret,	oklepávání	bláta	z	vozidel	a	jakékoli	další	znečišťování	parkovacích	ploch.	

- mytí/čištění	karosérií	a	motorů	parkujících	vozidel.	

- fotografovat,	filmovat	nebo	pořizovat	videozáznamy	za	účelem	komerce.	

- konat	cvičné	jízdy	autoškolám.	

- vstup	osobám,	zejména	podnapilým,	nebo	pod	vlivem	omamných	nebo	jiných	psychotropních	látek,	které	by	se	svým	jednáním	ohrozily	provoz	vozidel,	nebo	
způsobily	škodu	na	majetku.	

- jezdit	na	kolech,	koloběžkách,	kolečkových	bruslích,	skateboardech	nebo	jiných	obdobných	prostředcích	(např.	motokárách).	

- nechat	volně	pobíhat	zvířata	(např.	psi	bez	vodítka,	náhubku).	

- provádění	stánkového	nebo	pochůzkového	prodeje	bez písemného souhlasu	(smlouvy)	správy	OC,	včetně	dobročinných	akcí,	umísťování	transparentů,	hesel,	výzev	
apod.	

- manipulovat	s	jakýmkoliv	bezpečnostním,	či	protipožárním	vybavením	OC.	

- vjezd	do	podzemního	parkoviště	motorovým	vozidlům	na	plynná	paliva	(LPG,	CNG).	Tyto	osobní	automobily	musí	parkovat	na	venkovním	parkovišti	OC	FUTURUM	
OSTRAVA.	

- ponechávat	ve	vozidlech	děti,	zvířata,	cennosti	a	zavazadla	či	předměty	nesloužící	běžnému	provozu	vozidla.	

- ponechání	motoru	v	běhu	po	delší	dobu,	zkoušení	motoru	a	troubení.	

- parkovat	vozidla	mimo	označená	míst,	především	v	jízdních	pruzích,	před	nouzovými	východy,	na	přechodech	pro	chodce	a	před	vchody	do	OC.	

 

Bez písemného svolení správy centra se nesmí parkovat v době: PO – NE: Od 00:30 do 6:00 hod. 

Zákazník je povinen řádně zajistit a uzamknout zaparkované vozidlo. Obchodní centrum nezodpovídá a neručí za vozidla zaparkované v rámci 
veřejného a podzemního parkoviště a za osobní věci. 

Venkovní i vnitřní parkovací plochy jsou monitorovány kamerovým systémem. 

Zákazník je povinen zacházet s parkovacím místem a jeho zařízením šetrně a přiměřeně věci. 

Při použití veřejného a podzemního parkoviště, souhlasím s jeho provozním řádem. 

Vozidla překážející provozu na parkovišti, mohou být na náklady majitelů těchto vozidel odstraněna. 

       

 

                       VEDENÍ OBCHODNÍHO CENTRA FUTURUM OSTRAVA 


